
 zخوزستان

به واقع نمایش 
فولاد در این دربی 

خوزستانی به قدری 
متوسط و معمولی 

بود که خود نکونام 
هم نتوانست آن 

را پنهان نگه دارد. 
درست است که او در 

صحبت با رسانه‌ها 
تمام تقصیرات را 

متوجه تدابیر کاملاً 
دفاعی صنعت نفت 

و ضعف داور کرد 
اما در صحبت‌های 
خصوصی و زمانی 
که با شاگردانش 

رودررو شد، آشکارا 
از آنها انتقاد کرد و 

گفت به هیچ‌وجه از 
نمایش آنها راضی 

نیست

   سه‌شنبه  25 مرداد  1401  سال بیست و ششم  شماره 7104

در آینه لیگ
فوتبال  ایران 10

شاگردان امیر قلعه‌نویی یک روز پس از پیروزی ارزشمند مقابل 
تراکتور در بازی تدارکاتی به مصاف امیدهای باشگاه‌ رفتند. در این 
دیدار شاگردان امیر قلعه‌نویی در پایان با 5 گل برنده بازی شدند 
که سه گل توسط اریک بانیاما به ثمر رسید و دو گل دیگر را یونس 
شاکری و بال ارازی به ثمر رساندند. آن‌ها آماده بازی با مس 

رفسنجان می‌شوند.

مهاجم برزیلی تمام نشدنی لیگ ایران که پس از سال‌ها حضور در 
فولاد، پیراهن مس رفسنجان را به تن کرده در اولین بازی تک گل 
تیمش را زد. لوسیانو پریرا در بازی با نساجی با ضربه سر دیدنی دروازه 

علیرضا حقیقی و نساجی را باز کرد. 
او با این گل آمادگی‌اش را به رخ امیر قلعه‌نویی سرمربی گل‌گهر برای 

بازی هفته دوم کشید.

لوسیانو پریرااریک بانیاما

خط و نشان برای قلعه‌نوییهت‌تریک مهاجم دردسرساز

به دلیل قطع برق در دقیقه 76 بازی تدارکاتی خیبر خرم‌آباد و شمس‌آذر 
قزوین این بازی نیمه‌تمام ماند. فراز کمالوند، سرمربی تیم خیبر 
می‌گوید: »شش ماه است فریاد می‌زنیم که یا ورزشگاه را درست کنید 
یا به مجموعه خیبر واگذار کنید. بعد از 3 ماه می‌خواستیم یک بازی 
در استادیوم شهرمان انجام بدهیم، فقط آبروریزی‌اش برای ما ماند. 
با این رویه صد سال دیگر هم بگذرد، باید خواب لیگ برتر را ببینیم.«

فراز کمالوند:

باید خواب لیگ برتر را ببینیم

پاسخ مدیرعامل فولاد به صحبت‌های 
نکونام

 گرشاسبی: جواد که 
گفته بود 

 خواسته‌هایش 
برآورده شده است

جواد نکونام بعد از تساوی مقابل 
صنعت نفت درباره دیر اضافه شدن 
چند بازیکن و جدایی آرش رضاوند 
این‌گونه باشگاه را مخاطب قرار 
داد که »باشگاه نتوانست 
پاتوسی و کولیبالی را زودتر 
به تهران بیاورد و من 
سر این موضوع کلی 
حرص خوردم و 
دیدید که مقابل 
نفت  صنعت 
ه  د ما آ هم 
 . ند د نبو

وریا غفوری هم دیر به جمع ما اضافه 
شد و آماده نبود و اشکان دژاگه نیز 
آماده نیست. اگر نفرات‌مان آماده 
شوند، تیم فوق‌العاده‌ای هستیم. ضمن 
اینکه باشگاه نتوانست آرش رضاوند 
را هم حفظ کند و متأسفانه فرشید 
اسماعیلی هم مصدوم شد. مطمئناً 
تیم‌مان قابل احترام و خوب است.« 
اما حالا حمید گرشاسبی مدیرعامل 
باشگاه فولاد خوزستان اظهار نظر جالبی 
را در این باره مطرح می‌کند: »آقای 
نکونام از باشگاه انتقادی نکردند، گفتند 
اسماعیلی مصدوم شده و رضاوند را 

نتوانستیم حفظ کنیم. بابت ناآمادگی 
بعضی بازیکنان از آنها گلایه کردند. اما 
در نشست‌های خبری و مصاحبه‌های 
قبلی خود هم گفتند که هر چه از باشگاه 
خواستم برایم فراهم کردند. در خصوص 
آقای رضاوند که او تحت قرارداد استقلال 
بود و ما تاش کردیم، اما انتقال ممکن 
نشد.« او درباره اینکه سرمربی فولاد 
اعام کرده باشگاه نتوانسته آیاندا 
پاتوسی و موسی کولیبالی را بموقع در 
تمرینات حاضر کند این‌طور می‌گوید: 
»نقل و انتقالات بحث‌های خاص و 
لابی‌گری خودش را دارد. این بازیکنان 

قرارداد نداشتند که سر موقع در تمرینات 
حاضر شوند، وقتی عقد قرارداد صورت 
گرفت در تمرینات حاضر شدند. ما که به 
زور نمی‌توانیم بازیکن بدون قرارداد را در 
تمرینات حاضر کنیم.« با این حال جواد 
نکونام درخواست جذب دو بازیکن را 
داشته و باشگاه هم موافقت ضمنی‌اش 
را اعام کرده است: »باید این بازیکنان 
معرفی شوند و شرایط‌شان را بررسی 
کنیم تا ببینیم برای جذب چه وضعیتی 
دارند.« این میزان از اختلاف بعد از یک 
هفته اتفاق خوشایندی برای هیچ باشگاه 

فوتبالی نیست.

 zخبر

مهاجم جدید 
صنعت‌نفت از 
قزاقستان آمد

پس از انتقال وحدت حنانوف و 
منوچهر صفروف، این فصل نیز 
تیم‌های ایرانی به سراغ بازیکنان 
تاجیک رفته‌اند و حالا پس از 
ذوب‌آهن، باشگاه صنعت نفت 
نیز مهاجم ملی‌پوش تاجیک 
را جذب کرده است. شرالدین 
له  سا  ۲ ۳ جم  مها ئف  بو بو
تاجیکستانی، فصل گذشته در 
لیگ قزاقستان حضور داشت 
و در حالی که انتظار می‌رفت 
راهی لیگ ازبکستان شود، ایران 
را به‌عنوان مقصد جدید خود 

برگزید.
این مهاجم نوک، مهاجم تیم ملی 
تاجیکستان نیز به شمار می‌رود و 
دو گل ملی در کارنامه خود دارد. 
او سهمیه آسیایی صنعت نفت 

آبادان محسوب می‌شود.

 
رئیس شورای شهر انزلی

کوتاهی ورزش و 
جوانان گیلان در 

بازسازی ورزشگاه 
انزلی

شعبان جعفری رئیس شورای 
اسامی شهر انزلی با انتقاد 
از عملکرد اداره کل ورزش و 
زی  زسا با ل  قبا ن در  نا ا جو
ورزشگاه انزلی برای فراهم‌سازی 
ز بازی‌های  نی ا زمینه میزبا
خانگی ملوان می‌گوید: »مدیر 
کل ورزش و جوانان گیان در 
مصاحبه اخیر خود اشاره‌ای به 
تاش شبانه روزی و همکاری 
مدیریت شهری انزلی و پرسنل 
شهرداری در بازسازی ورزشگاه 

نکرده است.
و  شهر  ی  ا ر شو م  معتقد
شهرداری انزلی وظایف اداره کل 
ورزش و جوانان را در قبال این 
ورزشگاه انجام داده است. تمام 
اقدامات مدیریت شهری انزلی 
برای برآورده کردن خواسته 
شهروندان در خصوص برگزاری 
بازی‌های خانگی ملوان در این 
ورزشگاه بوده اما از کوتاهی‌های 
اداره‌ای که یکی از وظایف 
ذاتی آن تکمیل و آماده‌سازی 
ورزشگاه‌ها است، گلایه داریم.« 
او وزارت ورزش و جوانان گیان 
را خطاب قرار می‌دهد: »اداره 
کل ورزش و جوانان به‌عنوان 
تنها متولی ورزش در گیان 
د  خو یف  وظا به  نست  ا نتو
عمل کند و اگر پیگیری‌های 
شورای شهر و فشار مسئولان 
ارشد شهرستان نبود بازسازی 
ورزشگاه تا همین مقدار هم 
پیش نمی‌رفت. نباید فقط از 
شهرداری انزلی انتظار داشت به 
تعهداتش در قبال این ورزشگاه 
عمل کند و پیمانکار اداره ورزش 
و جوانان هم باید نسبت به 
انجام تعهدات خود پایبند بوده 
لی آن توسط  و مشکلات ما
اداره کل ورزش و جوانان گیان 
رفع شود. تیم فوتبال ملوان 
بندرانزلی به‌عنوان تنها نماینده 
فوتبال استان گیان در لیگ 
برتر است و اگر به جهت عدم 
رفع نواقص ورزشگاه و الزامات 
برگزاری رقابت‌ها از میزبانی در 
انزلی محروم شود تنها دلیلش 
تعلل اداره کل ورزش و جوانان 

استان است.«
به هرحال روز پنجشنبه ملوان 
باید از استقلال پذیرایی کند. 
برای مازیار زارع فوق‌العاده 
اهمیت دارد که این بازی در 
انزلی برگزار شود. هیأت فوتبال 
گیلان هم چند روز پیش مدعی 
شده بود که مشکل خاصی از 

این بابت وجود ندارد.

صنعت نفت به ضد فوتبال روی آورد یا تدابیر تهاجمی فولاد می‌لنگد؟

هشداری جدی به نکونام

تساوی خانگی فولاد با صنعت نفت 
در هفته نخست از فصل جدید لیگ 
برتر فوتبال کشور با اینکه به چهار روز 
پیش برمی‌گردد، هنوز بازتاب دارد و 
در اردوی فولادی‌ها مشکل‌ساز است 
و بخصوص برای سرمربی معروف‌شان 
)جواد نکونام( مسبب اعتراض و گلایه 

شدیدی شده است.
قرمز و زردهای اهوازی توقع داشتند 
چون میزبان این دیدار هستند و 
تیم‌شان با کیفیت و توانا است، از 
سد صنعت نفت بگذرند و سه امتیاز 
در همان شروع لیگ بیندوزند. ولی 
اینطور نشد و بازی تدافعی اما هدفمند 
و حساب شده تیم آبادانی بای جان 
مردان نکونام شد و فرصت‌های گلزنی 
آنها را به حداقل رساند و سرانجام موجب 
ثبت نتیجه صفر – صفر روی تابلوی 
ورزشگاه »فولاد آره نا« شد. چیزی که اگر 
برای نکونام و تیم تقویت شده او کمی تا 
قسمتی شبیه به یک باخت خفیف بود، 
برای رضا پرکاس سرمربی نفت آبادان 

که کمتر از سه ماه است جای علیرضا 
منصوریان را گرفته، نوعی پیروزی تلقی 
می‌شد. پرکاس در شرایطی از فولاد یک 
امتیاز گرفت که چند بازیکن مصدوم 
و غایب داشت و مهم‌ترین آنها طالب 
ریکانی بود که در دو سه سال اخیر 
ستاره مسلم آبادانی‌ها بوده است. 
پرکاس بعد از بازی گفت چون تیمش 
میهمان بوده و در شروع فصل آمادگی 
آرمانی هم نداشته، ترجیح داده که به 
دنبال روش‌های مطمئن‌تری برود و با 
پرهیز از ریسک بازی را به روی فولاد 

ببندد و بازنده این میدان نباشد.

آنها دائماً ولو می‌شدند؟!
جواد نکونام که فولادی‌ها را در دو فصل 
گذشته صاحب دو جام کرد و امسال 
هم تیمش تنها نماینده ایران است 
که به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا رسیده، دفاعیه و اظهارات پرکاس 
را رد کرده و گفته است که از پیش هم 
می‌دانست طلایی‌های آبادان خیال 
ارائه یک فوتبال سر راست و رو به جلو 
و تهاجمی را ندارند و فقط آمده‌اند که با 
تمارض و اتلاف وقت یک نتیجه مساوی 
بگیرند. کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال 
ایران به وضوح امیر عرب‌براقی داور 
این دیدار را به بی‌کفایتی و ضعف در 

کارش متهم کرد و گفت این داور با عدم 
توجه به حقایق جاری در میدان اجازه 
انواع وقت‌کشی‌ها را به آبادانی‌ها داده 
است و شاگردان پرکاس هر پنج دقیقه 
یک بار روی زمین ولو شده‌اند تا مانع 
جاری شدن بازی دلخواه فولادی‌ها 
شوند. نکونام گفت: »اگر یک داور 
جوان و گمنام‌تر هم این بازی را اداره 
می‌کرد، بهتر و بیشتر از آقای عرب 
براقی می‌توانست از اجرای این ضد 
فوتبال آشکار توسط صنعت نفت 

جلوگیری کند.«

توقعات برآورده نشده
از آنجا که صنعت نفت به خاطر سال‌ها 
ارائه نمایش‌های تهاجمی و زیبا و اجرای 
فوتبال‌هایی مثبت و پرشور تحسین 
شده و آن را به همین سبب »آبادان 
– برزیلته« لقب داده‌اند. شاید برخی 
نمایش‌های توأم با احتیاط این تیم طی 
فصول اخیر ناقض و نافی شهرت فوق 
بوده و از اعتبار تیم بسیار پرطرفدار شهر 
آبادان که مردم این شهر با عشق آن 
زندگی می‌کنند، کاسته باشد اما تا آنجا 
که به فولاد مربوط می‌شود، این تیم 
اهوازی با ارائه یک فوتبال بدون تنوع و 
حملات تکراری و بخصوص ارسال‌هایی 
پرتعداد و نه چندان هدفمند سهم 

اصلی‌تر را در ثبت نتیجه نهایی این 
بازی داشته. با احتساب اینکه تیم 
جواد نکونام از قبل هم پر مهره بود 
و در ایام »پیش فصل« هم خریدهای 
درشت و پر سر و صدایی مثل وریا 
غفوری و اشکان دژاگه داشت توقع از 
این تیم در دیدار با رقیب آبادانی بسیار 
بیشتر از چیزی بود که در میدان رؤیت 
شد. به واقع نمایش فولاد در این دربی 
خوزستانی به قدری متوسط و معمولی 
بود که خود نکونام هم نتوانست آن را 
پنهان نگه دارد. درست است که او در 
صحبت با رسانه‌ها تمام تقصیرات را 
متوجه تدابیر کاملاً دفاعی صنعت نفت 
و ضعف داور کرد اما در صحبت‌های 
خصوصی و زمانی که با شاگردانش 
رودررو شد، آشکارا از آنها انتقاد کرد و 
گفت به هیچ‌وجه از نمایش آنها راضی 
نیست و چیزهایی بسیار بیشتر از این را 
از آنها می‌طلبد. او چند بازیکن تیمش 
را هم جریمه نقدی کرده تا حساب کار 
دست‌شان بیاید و در دیدارهای بعدی 

مؤثرتر ظاهر شوند.

جدیدترین سند
هر طور به ماجرای بازی بدون گل 
فولاد – صنعت نفت نگاه کنیم، این 
دیدار شروع خوبی برای نکونام نبود و 

تبلیغ مناسبی برای تیم وی در آغاز یک 
فصل طولانی به حساب نمی‌آید. بر 
عکس عده‌ای که همیشه نکونام را به 
اجرای تاکتیک‌های کارلوس کی‌روشی 
متهم کرده و می‌گویند او در طراحی 
روش‌های تهاجمی هیچ مهارتی ندارد 
و مقابل تیم‌های »بسته و تدافعی« کم 
می‌آورد و فقط وقتی نتیجه می‌گیرد 
که رقبایش تهاجمی ظاهر شوند )و او 
بتواند با دفاع یکپارچه و ضدحمله و 
ضربات ایستگاهی نسخه آنها را بپیچد( 
با دیدن اتفاقات دیدار اخیر اهواز بیش 
از پیش خود را محق تلقی می‌کنند و این 
مسابقه را جدید‌ترین سند ناقص بودن 
تدابیر تاکتیکی این مربی و اثرگذاری 
اندک سیستم‌های تهاجمی وی توصیف 
می‌کنند. چیزی که نکونام اگر آن را رفع 
نکند و هر چه سریع‌تر برای بیشتر 
و متنوع‌تر کردن تدابیر تهاجمی‌اش 
اقدام نکند، روی بعضی بازی‌های بعدی 
فولاد هم تأثیر منفی خواهد گذاشت 
و این تیم را از رسیدن به اهدافش باز 
خواهد داشت. این هشداری جدی و 
یک بیدارباش واقعی به مردی است 
که اگرچه در سه فصل اخیر در اهواز 
نتایج خوبی گرفته اما هرگز یک مربی 
توانا در ترسیم کارهای تهاجمی تلقی 

نشده است.

 zگزارش
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